令和６年度第２回長門医療圏地域医療構想調整会議 議事概要

【日  時】令和７年１月２８日（火）１８：３０～１９：１０

【場  所】オンライン開催

【出 席 者】出席者名簿のとおり

【議事内容】

○ 新たな地域医療構想に関する国の検討状況や、かかりつけ医機能報告制度

等について、報告を行った。

１ 新たな地域医療構想に関する国の検討状況について

県医療政策課から、国が公表した「新たな地域医療構想に関するとりまとめ」

について報告を行った。

（主な意見・質問等)

特に意見・質問等はなし

２ かかりつけ医機能報告制度について

県医療政策課から、令和７年４月から施行される「かかりつけ医機能報告制

度」について報告を行った。

（主な意見・質問等）

対象医療機関、１号機能と２号機能の内容、及びスケジュールについて質問が

あり、県医療政策課から補足説明を行った。

３ 山口県外来医療計画に係る報告について

長門健康福祉センターから、山口県外来医療計画に基づき提出された「医療機

器の共同利用計画」について報告を行った。

（主な意見・質問等）

   特に意見・質問等はなし。

４ 令和７年度調整会議スケジュールについて

県医療政策課から、令和７年度調整会議の開催スケジュールについて報告を行

った。

（主な意見・質問等）

特に意見・質問等はなし